
UCHWAŁA NR XVII/111/2020 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 29 stycznia 2020 r.  

 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania do Ministra Zdrowia  

 Apelu Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju w sprawie świadczenia nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz § 30 ust. 1 pkt 3 uchwały nr XXXIX/235/17 Rady Miejskiej 

Kudowy-Zdroju z dnia 26 października 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Kudowa-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2017 r. poz. 4463) Rada Miejska Kudowy-Zdroju 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się „Apel Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju do Ministra Zdrowia w sprawie 

świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Kudowa-Zdrój, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się Ministrowi Zdrowia. 

§ 3. 

Treść uchwały przekazuje się także do wiadomości Prezydentowi RP, Posłom i Senatorom     

z Dolnego Śląska, Dyrektorowi ZOZ w Kłodzku. 

§ 4. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowy-Zdroju. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Sylwia Bielawska 

 

 

 

 



APEL 

radnych Rady Miasta Kudowy-Zdroju 

do Ministerstwa Zdrowia o świadczenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 

 

Rada Miejska Kudowy-Zdroju, w trosce o zdrowie mieszkańców miasta oraz licznie 

przybywających gości, zwraca się z apelem do Ministerstwa Zdrowia, o podjęcie działań 

mających na celu zagwarantowanie systemowych rozwiązań umożliwiających dostęp do 

podstawowej opieki lekarskiej w ramach świadczenia nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej.   

Do całej palety problemów związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia, m in. 

brakiem na miejscu lekarzy poszczególnych specjalizacji, długim czasem oczekiwania na 

wizytę u specjalisty, czy dostępnością do podstawowych badań takich jak chociażby 

rezonans magnetyczny, naszych mieszkańców dotknął kolejny poważny problem.  

Od 1 stycznia br. mieszkańcy naszego miasta i przebywający w nim goście 

pozbawieni są lekarskiej opieki świąteczno-weekendowej, która do tej pory świadczona 

była przez ZOZ Kłodzko. 

Kudowa-Zdrój jest 10-cio tysięcznym kurortem zlokalizowanym w powiecie 

kłodzkim przy granicy z Republiką Czeską. To przez nasze miasto biegnie jedna                      

z najbardziej zatłoczonych dróg w Polsce – międzynarodowa E-67, zwana przez kierowców 

krajową drogą śmierci numer 8. To najkrótsza  droga do najbliższego SOR-u, znajdującego 

się w oddalonej o 30 km Polanicy-Zdroju. W górskim terenie, zimą, przy częstych zatorach 

na drodze spowodowanych przez samochody ciężarowe tzw. TIRy, dojazd do SOR w 

Polanicy-Zdroju nie jest sprawą prostą. Dla osób starszych, schorowanych, nie posiadających 

własnego środka transportu, przy ograniczonej liczbie połączeń komunikacyjnych - jest to 

wyprawa, której trudom nie każdy jest w stanie sprostać. 

W okresie  wzmożonego ruchu turystycznego w Kudowie przebywa wiele tysięcy 

kuracjuszy, turystów i gości, zarówno z kraju jak i zagranicy. Tymczasem  w nocy oraz w dni 

wolne i święta nie ma dyżurnego lekarza, na którego pomoc w nagłych wypadkach mogliby 

liczyć pacjenci. 

Prosimy wyobrazić sobie sytuacje, że na obecną chwilę, rodzicie, aby uzyskać pomoc 

lekarską, przy wystąpieniu w niedzielę u małego dziecka dolegliwości, na przykład wysokiej 

gorączki, zatrucia pokarmowego lub drobnego urazu, muszą udać się  do oddalonego o 40 

km szpitala w Kłodzku, gdzie znajduje się najbliższy oddział dziecięcy. Co mają zrobić 

pacjenci, w przypadku nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów 

sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny uszczerbek na zdrowiu,                      

a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej 

poprawy? Co robić gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może 

znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia? 

Szanowny Panie Ministrze, trudna sytuacja, która panuje w publicznej służbie nie 

może być argumentem sankcjonującym obecny stan rzeczy dotyczący braku nocnej                 

i świątecznej opieki świątecznej w Kudowie-Zdroju. 

W imieniu mieszkańców i wszystkich potencjalnych pacjentów zwracamy się z prośbą           

o pomoc w znalezieniu stałego rozwiązania,  które umożliwi wyjście z tej sytuacji.  

W Kudowie-Zdroju jest odpowiednia baza lokalowa. Działa na terenie miasta Sanatorium 

MSWiA, jest nowoczesna baza sanatoryjna należąca do Uzdrowiska Kłodzkie SA - spółki         

z udziałem skarbu Państwa, działa Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny ZOZ Kłodzko.  

Skala problemów wymagających pilnej interwencji w polskiej służbie zdrowia,  cały proces 



jej usprawnienia  to wyzwania  wymagające rozważnych decyzji i olbrzymich nakładów 

finansowych. 

Rada Miejska w imieniu całej lokalnej społeczności wyraża nadzieję, że pomimo tak 

wielu ogólnokrajowych problemów uda się znaleźć, w kierowanym przez Pana Ministra 

resorcie zdrowia, rozwiązanie, które pozwoli na zapewnienie stałego świadczenia nocnej        

i świątecznej opieki zdrowotnej w naszym mieście. Wierzymy, że nie pozostanie pan 

obojętny na problemy mieszkańców miasta. 

 

 

 

 

 

 

 


